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Milí čtenáři,
další vydání čtvrtletníku Sportujeme v Brně

je nabité akcemi pro rodiny s dětmi i žáky

základních škol, představíme mimo jiné

oblíbenou náborovou akci Den náborů na

Kraví hoře, charitativní běžecký závod

Skolíme Koliště i školní družinové kroužky. 

Dále jsme připravili rozhovor s mladými

zápasnicemi Adélou Hanzlíčkovou a Petrou

Mračkovou, článek o chystaném mistrovství

v baseballe i o úspěchu Florbalu Židenice.

Přejeme příjemné čtení
 Jaromír Krejčí,

 šéfredaktor
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Statutární město Brno na základě žádosti zhotovitele schválilo

posun termínu otevření nového komplexu Bazénů Lužánky.

Důvodů pro prodloužení termínu výstavby bylo hned několik.

Výstavba 25m bazénu spojená s rekonstrukcí uvnitř stávajícího 50m 

bazénu se dostala do problémů s dodržením termínu otevření 

především kvůli rozporu mezi původní projektovou dokumentací 

a skutečným stavem.

Dalšími závažnými důvody pro posun zprovoznění obou bazénů byly

narušená statika, geologické poměry zeminy a havarijní stav původní

akumulační nádrže. V neposlední řadě byla prokázána přítomnost

azbestu (jehož odstranění pomocí speciálních technologií si vyžádalo

téměř 2 měsíce prací navíc) a postupující koroze původní střechy 50m

bazénu.

I přes uvedené problémy výstavba neustále intenzivně pokračuje. 

V současné době se u nových bazénů dokončují práce na 

položení obkladů a dlažby a probíhají poslední úpravy společných ša

ten.

Nad 50m bazénem je doposud celoplošné lešení, nyní se zaklápí strop 

akustickými panely a montují svítidla. Nosná konstrukce skokanské 

věže je již opravená, má nové obložení a lávky jsou přebetonované.

Rovněž probíhá revitalizace okolních ploch včetně navýšení kapacity 

parkovacích stání.

VÝSTAVBA BAZÉNŮ
LUŽÁNKY FINIŠUJE

 

Novinky
ze STAREZ - SPORT

MULTIFUNKČNÍ
HŘIŠTĚ JEN
DO KONCE ZÁŘÍ

Volně přístupné multifunkční
hřiště pro míčové sporty,
florbal a jiné sportovní akti-
vity u STAREZ ARÉNY VO-
DOVA bude k dispozici pou-
ze do konce září.

OD ZÁŘÍ NA 
SKUPINOVÉ LEKCE

V září se opět rozjedou oblí-
bené sálové lekce v Lázních 
Rašínova, jako je Total 
body, cvičení pro seniory  
v sále i v posilovně.
Vstupné na tyto aktivity lze 
zakoupit na pokladně v pří-
zemí.

EMIL OPEN 
V Aquaparku v Kohoutovi-
cích se poprvé uskutečnily
Evropské hry handicapo-
vané mládeže. Tyto hry mají
úlohu nejen sportovních
výkonů, ale také společné-
ho setkávání mladých lidí se
zdravotním postižením.

Plaveckých závodů se zúčastnilo celkem 12
evropských zemí. 

BEACH VOLEJBAL 
NA RIVIÉŘE

Letní sezóna na beach-
volejbalových kurtech na
koupališti Riviéra bude
ukončena na začátku října.
Hráči si ale zahrají i poté, 
a to ve vytápěné nafu-
kovací hale.

ZÁVĚR SEZÓNY
Koupaliště Riviéra i Zábrdo-
vice budou otevřena pouze
do 3. září 2023 včetně.
Obě koupaliště byla otevře-
na denně od 27. května 
a navzdory horší pří-
stupnosti Riviéry uvítala 
desítky tisíc návštěvníků.
 



Již poosmé se uskuteční v sobotu 9. 9. 2023 od 9:00 do 18:00 

v parku a areálu koupaliště na Kraví hoře Den náborů, oblí 

bená náborová akce pro děti a rodiče, kteří hledají pro 

své dítě sportovní kroužek, který by je bavil či na co by mělo 

talent.

Na akci se představí přes sto brněnských sportovních klubů s více 

než 50 sporty. Nejen děti si mohou pod dohledem zkušených 

trenérů vyzkoušet tradiční, nebo méně tradiční sporty, např. šerm, 

lukostřelbu, longboard, curling, králičí hop, headis či pole dance. 

Trenéři a samotní hráči budou připraveni i na zvídavé rodiče, 

kterým poskytnou veškeré informace o sportu, tréninku

i příspěvcích.

míčové sporty | bojové sporty | atletika | orientační běh | bruslení | krasobruslení

 a rychlobruslení | skateboard a longboard | golf | tanec | pole dance | aerobic

mažoretkový sport a cheerleading  | headis | parkour | veslování | baseball a softball

lyžování a snowboarding | požární sport | cyklistika | plavání | frisbee | vzpírání | jóga

curling | šerm | lukostřelba | bowling a další pohybové aktivity

AKTIVITY K VYZKOUŠENÍ:

8. ROČNÍK DNE NÁBORŮ
více než 120

sportovníCH klubů

na jednom místě

nabídne náborová

akce den náborů

na kraví hoře.

Deti a sportˇ

Bližší informace:
dennaboru.cz

Zároveň je připraven rozmanitý doprovodný program na pódiu, kde probíhají rozhovory se známými

sportovci a kde je možné shlédnout ukázky jednotlivých klubů, např. tanec, mažoretky, aerobik či

bojové sporty.

Po odevzdání hrací karty s potřebným počtem razítek získá navíc dítě drobnou odměnu.



Třetí ročník rodinného festivalu a charitativního běhu Skolíme Koliště se

uskuteční v sobotu 16. 9. 2023 od 13:00 do 21:00 v parku Koliště a na

prostranství před Janáčkovým divadlem. 

Kromě charitativního běhu a dětských závodů na podporu Sociálního

nadačního fondu čeká návštěvníky bohatý hudební i doprovodný

program, který budou provázet ambasadorka Marta Dřímal Ondráčková

a Roman Blumaier.

vystoupení Yellow Sisters ZVĚŘINEC

Berenika Kohoutová

LAKE MALAWI

bubenická show Escola de Samba

bublinková show

parkour show s workshopy 

rozmanité sportovní aktivity

soutěže

PROGRAM:

SKOLÍME KOLIŠTĚ 
charitativní běh

na podporu lidí

s postižením

nebo v tíživé

životní situaci.

Predstavujeme Vámˇ

Bližší informace a registrace:
skolimekoliste.cz

Veškerý výtěžek z akce bude věnován Daldovi se spinální svalovou

atrofií, studentce Romaně z dětského domova a Alici na invalidním

vozíku, která kromě syna vychovává i dceru s poruchou autistického

spektra.



Čeští baseballisté píší v posledních měsících velký příběh. Vůbec poprvé v historii 

postoupili na nejlepší světový turnaj World Baseball Classic a díky skvělým 

výkonům si vybojovali nejen účast na WBC 2026, ale také větší zájem médií, 

zároveň se klubům rozšiřuje fanouškovská základna. Současný stav chtějí využít 

organizátoři mistrovství Evropy k tomu, aby k tomuto pálkařskému sportu přilákali 

co největší pozornost nejen veřejnosti.

Jména jako Shohei Ohtani, Mike Trout nebo Martin Červenka znal ještě v únoru

v Česku jen opravdový milovník baseballu. Jak uvedl na Twitteru šéfredaktor Čes-

ké televize Robert Záruba, i pro samotné veřejnoprávní médium byl velký risk za-

řadit do vysílání sport, který v Česku prozatím nemá tak velké jméno. Tento 

krok ale České televizi jednoznačně vyšel, na první zápas s Čínou se ve čtyři 

hodiny ráno dívalo 110 tisíc diváků, druhý zápas se světovými jedničkami z Japon-

ska sledovalo 240 tisíc lidí, přičemž toto utkání mělo celkový dosah 840 tis. diváků.

NEJEN V BRNĚ PANUJE 
BASEBALLOVÁ HOREČKA. 
ORGANIZÁTOŘI JI CHTĚJÍ
VYUŽÍT PŘI ME BRNO
v ZÁŘÍ 

PROBĚHNE

V MĚSTSKÉM 

BASEBALLO-

VÉM STADIONU 

MISTROVSTVÍ 

EVROPY 

V BASEBALLU.

Predstavujeme Vámˇ

Baseballový boom bude využit při zářijovém ME

Zájem o sport, jenž především v USA má obrovskou tradici a točí se v něm nepředstavitelné peníze,

i v České republice raketově roste. Kluby hlásí zájem jak ze strany návštěvníků extraligových utkání, 

tak ze strany dětí, díky kterým roste členská základna. Tento boom chtějí zúročit organizátoři ev-

ropského mistrovství, které se bude na konci září konat v Praze, Brně, Ostravě, Třebíči a v Blansku. 

Český tým odehraje svou skupinu v Ostravě, na vyřazovací boje se přesune do Brna.



„V Ostravě i v Brně budou pro fanoušky připraveny velké fanzóny, ve kterých si návštěvníci  budou moci

vyzkoušet nejrůznější baseballové disciplíny. Při českých zápasech chceme divákům nabídnout komplexní

zážitek, mohou se tak těšit na hudbu, komentátory, moderátory, soutěže a další doprovodný program.

Chybět nebudou ani stánky s merchandisingem a maskot mistrovství,“ přibližuje plány Evženie Votinská,

marketingová ředitelka Českého baseballového svazu. 

Cílem jsou dva tisíce fanoušků na jednotlivých utkáních

Právě brněnský baseballový stadion, jehož vlastníkem je městská společnost STAREZ – SPORT a na 

kterém hrají své domácí zápasy Draci Brno, bude hostit rozhodující zápasy české reprezentace. I proto se 

očekává, že právě v druhém největším městě se bude koncentrovat největší množství fanoušků. Podle 

Evženie Votinské je cílem organizátorů přilákat na každý zápas vyřazovací fáze dva tisíce fanoušků. 

I z těchto důvodů bude v areálu dostavěna mobilní tribuna.

Kromě instalace tribuny budou v areálu brněnského baseballového stadionu až do mistrovství probíhat

nejrůznější práce, právě proto, aby fanoušci měli během zápasů co nejvyšší komfort a co nejsilnější

zážitek. „Stadion postupně prochází kompletní renovací. Samozřejmostí je nová fasáda, změní se celý

design stadionu, zrevitalizováno bude dřevěné obložení,“ popisuje Arnošt Nesňal, generální manažer

Draků Brno.

V rámci, nejen plánovaného šampionátu, ale i dlouhodobého rozvoje a obnovy bude do areálu investovat 

také vlastník objektu STAREZ – SPORT. Díky této brněnské městské firmě dojde na stadionu mimo jiné k 

výměně oken i dveří a opravě sociálního zázemí. „Chceme, aby se jak sportovci, tak návštěvníci i VIP 

hosté cítili na našem stadionu příjemně a užili si spolu s námi kouzlo baseballového mistrovství Evropy. 

Cílem této modernizace není ale pouze mistrovství Evropy, veškeré nové vybavení a prostory mají 

v budoucnu sloužit místním Drakům,“ říká Miroslav Geršl, projektový manažer společnosti STAREZ – 

SPORT.

Bližší informace:
ceskohrajebaseball.cz

Češi chtějí medaili

Cílem české reprezentace je využití dobré formy 

a nabraných zkušeností z World Baseball Classic 

a zisk cenného kovu. „Všichni chceme medaili 

a věříme, že na ni máme. Zároveň bychom 

rádi poprosili všechny fanoušky baseballu, aby si 

v září našli cestu na naše zápasy, určitě budeme 

jejich podporu potřebovat. Zároveň doufáme, 

že toto domácí mistrovství Evropy znovu zvýší po-

vědomí o našem sportu a že budeme moci mezi 

námi přivítat co nejvíce nových hráčů a hrá-

ček,“ uzavírá Votinská.



Sportovní nadšenci jistě ocení prodloužený víkend nabitý fyzickou

aktivitou i skvělou zábavou, který je připraven v malebném

rekreačním areálu Jasenka v Zubří u Nového Města na Moravě. 

Zájemce čekají během tří dnů skupinové lekce, např. CORE

trénink (cvičení vlastní vahou), kruhový trénink či běh okolní

malebnou krajinou, v případě nepříznivého počasí se program

přesouvá do vnitřních prostor areálu. 

Kromě sportu jsou samozřejmě připraveny také další týmové

aktivity. 

pět sportovních bloků pod dohledem

zkušeného trenéra

ubytování v hotelovém pokoji nebo chatce

plná penze 

areál jasenka

nabízí mnoho

sportovních

příležitostí,

v říjnu zde ale

můžete zažít

i nezapomenutelný

sportovně-

relaxační víkend.

AKTIVNÍ VÍKEND
NA JASENCE

Pokud by přece jen někomu pohyb nestačil,

k dispozici je multifunkční hřiště pro

míčové sporty, beachvolejbalové hřiště či

herna s ping-pongovými stoly, kulečníkem,

stolním fotbálkem a šipkami. 

Predstavujeme Vámˇ̌

CENA:

KDY: 6. - 8. října 2023 

3 950 Kč/osobu, v ceně je zahrnuto:

NUTNÁ REZERVACE NA: horka@starezsport.cz



Malí i velcí se mohou těšit na desítky sportovních aktivit na jednom

místě, protože už nyní se připravuje více než bohatý sportovní

program festivalu Life! Ten proběhne ve dnech 24. - 26. 11. 2023 na

brněnském výstavišti a již nyní slibuje spoustu zábavy.

Díky městské společnosti STAREZ - SPORT, a.s., která již několik let

po sobě organizuje v rámci Family hall sportovní aktivity pro rodiny

s dětmi, si bude moci každý vyzkoušet rozmanité sporty, pobavit se

ukázkami na pódiu či si zasoutěžit. 

Bližší informace:
bvv.cz

bohatý sportovní

program nabídne

již několikátý rok

family hall na

festivalu life!

DESÍTKY SPORTŮ
POD JEDNOU STŘECHOU

První den je vyhrazen žákům základních 

a středních škol, které čeká kromě 

ochutnávky sportů také turnaje a speciální 

doprovodný program.

Na návštěvníky budou čekat i ukázky tance,

krasojízdy, akrobacie na šálách a mnoho

dalšího. Součástí programu jsou i rozličné

workshopy a lekce jógy. Své dovednosti si

mohou děti prověřit na lezecké stěně či

boulderu, ve workoutové zóně nebo na

veslovacích trenažérech.

KDY: 24. - 26. 11. 2023 
KDE: BVV

ˇ̌



Projekt BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ probíhá již 7.

ročníkem. V letech 2022/2023 podporujeme celkem 40 sportovců. 

V BCSN plánujeme s projektem podpory mladých sportovců v Brně 

a Jihomoravském kraji pokračovat i v následujících letech.

Cílem projektu je zlepšit tréninkové, materiální, rehabilitační a lékařské 

podmínky pro přípravu talentovaných jedinců zařazených do centra, 

kteří spějí k účasti na OH. Projektem BCSN chceme podpořit mladé 

sportovní naděje a zamezit odchodu nejtalentovanějších sportovců mimo 

Brno či Jihomoravský kraj. Do projektu jsou zařazeni sportovci 

individuálních olympijských sportů, kteří jsou dále rozčleněni do 

kategorií podle dosažené výkonnosti. Tento projekt je podporovaný 

městem Brnem i Jihomoravským krajem.

BCSN JIŽ SEDMÝM ROKEM
PODPORUJE SPORTOVCE
Projekt: Zabezpe-

čení činnosti 

a soutěží brněn-

ských sportovních

nadějí v indivi-

duálních sportech

prostřednictvím

Bcsn.

ˇ̌

V BCSN jsou letos sportovci, kterými se můžeme chlubit a kteří dělají Brnu a Jihomoravskému

kraji dobré jméno a mnozí z nich se probojovali na letní i zimní OH. Jmenovitě: lezec Adam Ondra,

brokový střelec Jiří Lipták, šermíř Alexander Choupenitch, krasobruslařka Eliška Březinová a

sportovní pár krasobruslařských sourozenců Taschlerových. Výbornými výsledky na ME a na

MS se blýskli i brokaři Buchal, Dorničák, Stránský, Hrdličková a Matějková, dráhaři Křenek a

Malášek, sestry Jaborníkovy, Mikšaníková a Poulová. Dále volnostylařky Hanzlíčková a

Mračková, nadějné jsou i windsurferky Chalupníková a Piňosová a jachtařky sestry Křenkovy,

synchroplavkyně Klusková a Mrázková a také plavec Zábojník.

Výběr do dalšího ročníku bude probíhat v září 2023.

Oproti minulému ročníku se zvýšil počet sportovců zařazených do

projektu BCSN z 30 na 40 sportovců z 19 sportovních odvětví. 



Zeptali jsme se 

Jaký výsledek ve vaší dosavadní sportovní

kariéře, byste ráda vyzdvihla?
adéla hanzlíčková,

nar. v r. 1994, sportovní

odvětví: zápas - ženský

zápas, klub: TAK Hellas

Brno, trenér: Jan Žižka

Cením si každé vydřené medaile, největším úspěchem však pro

mě dále zůstává stříbro z Mistrovství Evropy 2019.

Za vašimi výsledky je spousta tréninků.

Spočítala jste si někdy, kolik času /hodin/

týdně, či měsíčně natrénujete? 

Ano, zápasu věnuji většinu svého času. Když k tomu připočtu i regeneraci a rehabilitace, tak mi moc

volného času nezbývá. Mám přibližně 8-9 tréninků týdně a na každém z nich strávím průměrně 

2 hodiny.

I když jste kmenovou závodnicí brněnského klubu TAK Hellas, pobýváte hodně

v Praze na Olympu, kde trénujete. Je velký rozdíl v tréninkových podmínkách 

 v Brně a v Praze?

K Brnu mám stále velmi blízko, i když už nějakou dobu trénuji v Praze. Rozdíl je hlavně v tréninkovém

centru Olymp, kde mám vše potřebné pro můj rozvoj na jednom místě. 

Olympiáda v Japonsku 2022 vám utekla takříkajíc o chlup, jaký je váš

současný cíl? OH Paříž? A čeho byste chtěla dosáhnout v blízké budoucnosti?

Bohužel, ta loňská Olympiáda mi opravdu utekla jen o ten pověstný chlup. Další cíl je rozhodně OH

Paříž. Nejprve se kvalifikovat a poté udělat nějaký hezký výsledek. 

ADÉLY 
HANZLÍČKOVÉ
NA SPORTOVNÍ VÝSLEDKY
I PLÁNY DO BUDOUCNA 



Zeptali jsme se 

Jaký výsledek ve vaší dosavadní sportovní

kariéře, byste ráda vyzdvihla?

Petra Mračková, 

nar. v r. 2005, sportovní

odvětví: zápas - ženský

zápas, klub: TAK Hellas

Brno, trenéři: Pavel

Kučera, Milan Žáček

Je to 8. místo na ME U17 v roce 2022 v Itálii, kde jsem

zaznamenala zatím svůj osobní nejlepší úspěch na mezinárodní

scéně.

Za vašimi výsledky je spousta tréninků.

Spočítala jste si někdy, kolik času /hodin/

týdně, či měsíčně natrénujete? 

Ano spočítala, tento měsíc před Mistrovstvím světa jsem týdně

cvičila přibližně 18 - 20 hodin a za měsíc je to asi 72 - 74 hodin.

Jste kmenovou závodnicí brněnského klubu TAK Hellas, jaké máte tréninkové

podmínky v Brně?

Současné tréninkové podmínky jsou dobré, nemůžu si na nic ztěžovat, zatím není nic, co by mi vadilo.

Kam vás 8. místo na ME U17 v roce 2022 v Itálii posunulo, jaký dojem na vás tak 

velké závody zanechaly?

Byl to dost velký nápor na psychiku, ale poučila jsem se a už jsem míň stresovaná a jsem docela  

v pohodě, každý může překvapit. A z velkých závodů si odnáším ponaučení i nové zážitky.

TAKÉ 
PETRY 
MRAČKOVÉ

Jaký je váš současný cíl a čeho byste chtěla dosáhnout v blízké budoucnosti?

Na Mistrovství světa U20 jsem nominována a chtěla bych se umístit na „bedně“!!!

Petra Mračková,
3 zprava

 



ŽIDENICE JSOU
OPĚT EXTRALIGOVÉ!

Stálo to spoustu úsilí, času a sil, ale povedlo se to! Dračice, jak se ženskému týmu přezdívá, ovládly

základní část, když z 24 zápasů zvítězily hned jednadvacetkrát. A dařilo se jim také v play-off. Nejprve si

poradily s Hradcem Králové, ve čtvrtfinále pak se Znojmem, v semifinále s pražskými Prague Tigers

Nehvizdy, a nakonec ve vyrovnaném finále také s Třincem. Až poslední jmenovaný soupeř Židenice

porazil ve vyřazovací fázi. O vítězi 1. ligy a postupujícím do Extraligy tak musel rozhodnout až 3. zápas

finálové série. V něm se dařilo více Židenicím, které přes 3 stovkami diváků zvítězily 5:3 a vybojovaly si

postup mezi florbalovou smetánku.

Cíl splněn! Židenice se tak po roční pauze vrátily tam, kam patří – do Extraligy žen. Věříme, že se

v soutěži nejen udrží, ale že se opět zařadí mezi týmy, které pravidelně bojují o postup do vyřazovací 

fáze.

Spanilá jízda první ligou

má nejsladší možnou

tečku! Židenické

florbalistky ovládly

1. ligu a po roce se vrací

tam, kam patří – do

Extraligy žen.

Predstavujeme Vámˇ

Pro celý židenický florbal to byl velký šok. Po četných změnách

v kádru, které se udály před začátkem sezony 2021/22, přišlo

něco, co čekal málokdo. Jeden z nejstabilnějších 

a nejtradičnějších florbalových oddílů v Extralize žen, K1 

Florbal Židenice, neudržel extraligovou příslušnost a po 14 le-

tech spadl do 1. ligy. Stalo se tak v dubnu loňského roku.

Vedení klubu však nevěšelo hlavy. Ponechalo hráčkám stejné 

kvalitní podmínky, upravilo realizační tým a týmu nastavilo 

jasný cíl – postoupit zpět do Extraligy!

Cíl to však byl velice odvážný. Není totiž běžné, aby se 

družstvo, které spadne do druhé nejvyšší soutěže, okamžitě 

vrátilo mezi elitu. Přesto si na to Židenice troufly.

redakce Florbalu Židenice



Na dotační program „Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas“ Brno přispěje 2 miliony

korun, které je možné využít na stavební úpravy, ale i na pořízení movité věci.

V roce 2022 a 2023 poskytlo Brno 200 tis. Kč na neformální

vzdělávání pro mladé (13–24 let), které zajišťují školy a další

organizace pracující s mládeží zapojené do programu „The

Duke of Edinburgh´s International Award – Mezinárodní

cena vévody z Edinburghu“. Pro nadcházející rok bude

vyčleněno o 300 tisíc korun více, přičemž dotace bude

možné využít na úhradu poplatku za členství v programu, na

školení a odměny pedagogům, na nákup vybavení a také na

závěrečnou  expedici.

Rada města Brna

schválila pro příští

rok dotační programy

pro volnočasové

aktivity dětí

a mládeže.

DOTACE PRO VOLNOČASOVÉ
AKTIVITY DĚTÍ

Dotace budou sloužit i pro podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže, ty město podpoří

částkou 12,5 milionu korun. Podpora bude směřovat na zajištění činnosti organizací dětí 

a mládeže v Brně, konkrétně na materiální vybavení, provoz areálů a také na za-

jištění pravidelných volnočasových aktivit.

Činnosti organizací dětí a mládeže 

Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný čas

Žádosti o dotace na rok 2024 bude možné podat během října. 

Všechny informace, formuláře a přílohy budou od 1. září 2023 dostupné na:

brno.cz/w/zakladni-informace-o-dotacich-na-volnocasove-aktivity-deti-a-

mladeze.

Predstavujeme Vámˇ



GALERIE SPORTU OŽÍVÁ
PROJEKT galerie SPORTU

VE STAREZ ARÉNĚ VODOVA JE

nově PŘÍSTUPNÝ I VEŘEJNOSTI.

Predstavujeme Vámˇ

Galerie sportu v přízemí malé haly STAREZ ARÉNY

VODOVA se přestěhovala do patra velké haly a od

nového školního roku poskytne více prostoru široké

veřejnosti. V loňském roce byla galerie přístupná žákům

základních a středních škol a ve výjimečných případech

široké veřejnosti, nyní poskytne prostor všem.

Galerie sportu se nově zaměřila na artefakty sportů, které dlouhodobě působí na STAREZ ARÉNĚ

VODOVA. To nabízí divákům další možnosti vyžití na zápasech basketbalu, volejbalu či házené. Od

tohoto kroku si slibujeme výrazné zvýšení návštěvnosti a také sepjetí galerie se sporty, které mají ve

STAREZ ARÉNĚ VODOVA dlouhodobě svoje zázemí, těmito kluby jsou Basket Brno (basketbal muži),

VKKP Brno (volejbal ženy), KP Brno (basketbal ženy), SKKP Handball Brno (házená muži).

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT:

medaile a poháry z tuzemských i mezinárodních závodů

(např. z Mistrovství Evropy, Olympijských her, Euroligy atd.)

pamětní medaile 

dobové fotografie 

dresy hráčů 

různá ocenění (nejlepší hráč/hráčka aj.)

programy z turnajů, akreditace hráčů

diplomy

knižní publikace



Stejně jako v minulém roce, nabízela společnost STAREZ – SPORT, a.s. žákům a pedagogům

mateřských, základních a středních škol města Brna v průběhu měsíce června možnost pořádání tzv.

Sportovního dopoledne na koupališti zdarma. 

Šlo o bezplatné využití veškerého sportovního zázemí Letního Koupaliště Riviéra a Letního koupaliště

Zábrdovice, včetně potřebného sportovního vybavení, a to každý všední den v dopoledních

hodinách. Na Riviéře bylo možné pronajmout beachvolejbalové kurty.

ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ DNYŠKOLNÍ SPORTOVNÍ DNY
NA KOUPALIŠTÍCHNA KOUPALIŠTÍCH

Tuto nabídku využilo v měsíci červnu na koupališti Riviéra 7 736 žáků ze 426 tříd a 997 

členů pedagogického dozoru.

Koupaliště v Zábrdovicích navštívilo 598 žáků z 30 tříd a 59 členů pedagogického dozoru.

Reakce ze strany škol jsou stoprocentně pozitivní, a to i díky dobrému počasí, které v červnu 

panovalo. Mají se na co těšit v příštím školním roce.

SPORTOVCI DO ŠKOL
VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/24
Cílem projektu je pořádání sportovních kroužků na základních školách v Brně pro děti zdarma. Tyto 

sportovní kroužky umožňují sociálně slabším rodinám možnost bezplatného sportování pro děti  

v rámci školních družin po celém Brně.

Projekt „Sportovci do škol“ byl zahájen již ve školním roce 2015/2016, probíhá na základních školách 

ve městě Brně. V rámci družinového sportovního kroužku, který je pro děti zdarma, si mohou žáci 

vyzkoušet více sportů, a to pod vedením zkušených trenérů. Družinové sportovní kroužky jsou určeny 

žákům 1. až 5. tříd.

I v letošním školním roce budeme základním školám nabízet možnost zúčastnit se tohoto projektu. 

Více informací o projektu získáte na sportovcidoskol.cz.



Koupaliště Riviéra nabízí skvělou zábavu pro všechny vodní nadšence, ale víte, že

i sousední Areál dopravní výchovy poskytuje širokou škálu sportovních aktivit?

NA RIVIÉŘE NUDU 
ROZHODNĚ NEZAŽIJETE

Pohodlně můžete zaparkovat do 4. 9. 2023 na dočasné odstavné ploše u Anthroposu, která 

funguje každý den od 8:00 do 22:00. Pro vjezd stačí ukázat čipové hodinky, permanentku 

nebo jednorázovou vstupenku na koupaliště, anebo zaplatit vratnou zálohu 200 Kč (bude 

odečtena na pokladně při placení vstupu). Upozorňujeme, že vjezd k ploše je možný pouze 

ze směru od Nového Lískovce nebo od Kohoutovic. Výjezd pouze jen ve směru na centrum.

Parkovací dům Expoparking a odstavné plochy najdete v blízkosti brány 4 na BVV

44 a N98 - Směr Mendlovo náměstí  – zastávka Riviéra je přeložena cca 90 m vpřed 

a zastávka Bauerova je dočasně zrušena.

84 a N98 - Směr Pisárky – zastávka Velodrom je přeložena cca 480 m vzad a zastávky 

Bauerova a Riviéra jsou dočasně zrušeny.

Speciální okružní linka C mezi Riviérou a náhradní parkovištěm u Voroněže II (jede od 

Riviéry přes zastávky Velodrom a Křížkovského, Voroněž a zpět po Hlinkách přes Pisárky 

zase na Riviéru)

JAK SE SEM DOSTAT?

hřiště pro dopravní výuku 

dráha pro on- line brusle či koloběžku

dětské hřiště pro malé i větší děti

parkourové hřiště

workoutové hřiště

Predstavujeme Vámˇ



Vítězem se stal poněkud překvapivě tým K1 Florbal Židenice, který sice v základní skupině ani

jednou nevyhrál, v play-off však zvítězil ve všech zápasech a z turnaje si odnesl pohár a zlaté

medaile. 

Historicky první ročník florbalového Gufi Cupu se odehrál 19. – 21.

května v Brně ve STAREZ ARÉNA VODOVA. Zúčastnilo se jej šest

českých týmů, konkrétně K1 Florbal Židenice, FBC Hranice, FTC

Vysoké Mýto, FBC TULIP Liberec, Zlín Lions a TJ Centropen Dačice,

jeden slovenský (ŠK Florbal Modra) a dokonce jeden ukrajinský (FLC

Yantar). 

Od pátku až do neděle se  odehrálo 20 skvělých zápasů, drtivá

většina z nich byla více než vyrovnaná. 

TURNAJ GUFI CUP

Na Náměstí Svobody se 15. 7. 2023 uskutečnil turnaj Street Floorball

League 2023, z rovnocenných soubojů vyšli jako premiéroví mistři

členové týmu RFL.

Po celou dobu zápasů si mohli návštěvníci užít také sportovní

aktivity v podobě stolního tenisu, cornhole či diskgolfu, které 

 připravil STAREZ - SPORT, a.s., partner turnaje.

TURNAJ STREET FLORBALL
LEAGUE 2023

V neděli 10. 9. 2023 se uskuteční 20. ročník TURNAJE OSOBNOSTÍ v malé kopané, memoriálu Erika

Parduse a Miloše Bernátka o pohár Jihomoravského společenství na stadionu SK Moravská Slavia

Brno. STAREZ - SPORT, a.s. má vytvořený skvělý tým. 

20. TURNAJ OSOBNOSTÍ



Centrum Brna ovládly na začátku srpna již po několikáté brazilské rytmy během mezinárodního festivalu

s atmosférou Jižní Ameriky. Pro zájemce byla připravena desítka hudebních vystoupení, karnevalový

průvody a capoeira show, ochutnávka tamních specialit a tematické workshopy pro rodiny s dětmi. Akci,

kterou lze zažít pouze v Rio de Janeiru, podpořila i společnost STAREZ – SPORT, a.s.

BRAZILSKÉ TANCE V CENTRU
RYCHLÉ ZPRÁVY 

ˇ

TANČÍRNA U RIVIÉRY
I letos poskytl venkovní taneční parket a altán za zámečkem v Areálu dopravní výchovy Riviéra sérii

unikátních tanečních večerů plných tance a příjemné atmosféry. Každou středu se zde konaly

bezplatné kurzy společenských tanců.

ANIMÁKY NA RIVIÉŘE
O bezplatné animační programy pro návštěvníky koupaliště Riviéra byl velký zájem, letos si mohli

čas u vody zkrátit tancem, aquaerobikem, šplhem na lezeckou stěnou, hrou beach volejbalu, rugby

nebo házenou. V srpnu ještě bude možnost zacvičit si jógu a vyzkoušet netradiční pětiboj.
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Sportovní park na Riviéře

Léto na prýglu JASENKA
FEST

Oslava 95 let BVV

Mendel
festival


